Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº639/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente, realize a intensificação

de rondas ostensivas na Rua do

Vanádio principalmente no trecho

onde se encontra a quadra

abandonada, no Bairro Mollon, neste

município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão, realize a

intensificação de rondas ostensivas na Rua do Vanádio principalmente no

trecho onde se encontra a quadra abandonada, no Bairro Mollon, neste

município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando a intensificação

de rondas ostensivas nas proximidades do local citado, já que existem muitos

roubos naquela região, causando insegurança aos moradores, e também de

acordo com os relatos, o local é usado para o tráfico e consumo de drogas

ilícitas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86GUR9A3A1BM71T5
		2022-02-24T15:49:16-0300